privilegiū. vij. q. i. general' r. Et hāc opinio/
nem seguitur Di. diuum t̄z Rāi, de for. que seq̄t
Bar. i. d. l. et facto. p̄ regulā. factum lie. d̄ re.
in. lib. vj. qz er quo itatio fuit pfecta: non d̄z et
facto supueneti retractari. Idem t̄z pano. in
c. per venerabilem qui si. sicut le.

15 **D**a n aut ingratiudo sit sufficiēs cā reducen
di litatum ad illegitimatōe: Gal. t̄z. qz aut su
mus in rescripto p̄cipis itationē inducente:
aut sumus in litate per sequēs matrimoniz;
vt p̄o casu sic. scđo non: vt in. c. si filii natī: si
de seu. p̄ro. in. v̄si. seu. Idem Lud. ro. in
singularibus suis.

16 **Q**uero an filius spurius dicatur d̄ famillia
patris: N. Bar. in. l. item in p̄tā. ss. de his q
sunt sui: vel ali. iv. dicit qz filius nālis tm̄: non
est i p̄tā p̄fis: nec spurius: imo nec de filiis:
vt in aū. qui. mo. na. effi. sui. S. si. Et hoc fac
ad statutum: dicens qz si quis caperet aliquē d̄
aliqua famillia: vel d̄ cox filiis qz habeat mille:
Lapt⁹ fuit quidā bastardus. Dico qz capiens
non d̄z habere premiū: qm̄ spurius nō d̄ fili⁹.
Et vide ad predicta qd̄ nō idem Bar. in. l. et
facto. S. ex facto. ss. ad treb. vbi querit. an nati
post deportationē pris: sunt in patria p̄tā: et
an vocentur legitimi: Et dicit qz per depora
tionem pater pdit ea que sunt iurū civili⁹. vt. l.
quidam. ss. de penis. Sed patria p̄tā ē d̄ iure
civili. vt insti. de pa. po. i p̄incipio. Et isti nati
post deportationē sunt lti: qz matrimonii du
rat. vt. l. i. C. d̄ diuor. et sic dicit Ja. d̄ are. ba
bes casum in quo filii nascentur lti: t̄ nō sunt
in potestate patris.

17 **Q**uid in bānit̄ nostrī tēporis: Ja. d̄ are.
dicit notabile verbū: qz erbāniti perdūt p̄prie
ea que sunt iurū civili⁹. p̄prij illius civitatis:
vñ sunt bāniti. Et hoc intellige dicit Bar. vbi
ss. in illis erbāniti: qz civitas belluz indirit
vt possint ip̄me offendī. vt. l. amissione. ss. de
capi. di. iura ergo coia nō pdunt. Bar. t̄i. d.
l. amissione. dicit qz ad hoc vt talis erbānitus
pdat ea qz sunt civitatis illius: duo requiruntur
l. qz surcit inobedie⁹ et ausuferit ab illis ip̄o:
cui subest: et sic est erbānitus. Item qz in ho
stium numero se p̄scrat. Et ista duo ponuntur
i. d. l. amissione. Conserre at se in numero ho
stium intelligo vbicqz ē talis erbānitus: qui
per formā statuti p̄t ip̄me offendī. Nā cum
statutū p̄mittit cū offendī ip̄me idicet sibi bel
lum: et bz cum pro hoste. vt in. l. hostes. ss. de

capti. Sz si esset bānitus: nō t̄i habere v̄ho
stis: nec poss̄t offendī et forma statuti: t̄c non
dicerē cū pdidisse ea qz sunt civitatis sue. Et et
predictis seguitur decisio multaz q̄num: de qz
bus p̄sucuit dubitari: an erbānitus possit sa
cerere testamētū: an possit institui: et an succe
dat ab intestato t̄ filia: Nam si loquimur de
erbānito qz non p̄t offendī ip̄me: nō est du
bitum qz nihil perdit. Si de alio: et tunc si quis
dem vellet facere testamentū: vel instituere in
testamento valido tm̄ fm statutū iurū civita
tis sue cuius iura pdidit: et non valeret. Sz si
saceret de iure coia valeret: qz iura coia nō per
dit. Eodem mō: si hereditas ab intestato delata
fit fm formam illorum statutor̄ nō capit. Sc
cus si de iure coia.

18 **D**an aut erbāniti equipet deposito: Bar.
in. d. l. ammissione. dicit qz i quadā. q. disputata
per eum p̄f. que incipit. A uane civitatis. sic
determinauit: qz ille qz ē erbāniti imp̄i: et qz
depo: tato: et pdit ea que sunt iurū civili⁹ vt. l.
l. ammissione. Sed ille qz est erbānitus alienius
civitatis vel regni nō pdit ea que sunt iurū ci
vili⁹ ciuū romano: Sz ea que sunt p̄pria illi⁹
civitatis vel regni. hec Bar. in. d. l. ammissōe:
Et per hoc qz illi⁹ erbāniti alienius civitatis n̄
pdant iura coia. dicit Bar. in. d. l. et facto. qz
filii nati post bānimentū faciunt desicere pdi
tionem fideicomissi.

19 **Q**uid aut in deposito: Bar. in. d. l. et fa
cto. dicit p̄ illum. S. qz filii concepti an depo
rationem faciunt desiccre pditionē fideicomissi
relieti: si decesterit sine liberis. Sec⁹ si post co
cepti surcit. Hoc intellige expectata morte nāli
ip̄me deposito. Addit ēt Bar. in. l. tutelas.
ss. d. ca. d. qz l. erbāniti pdat iura civitatis sue
qz ad suū p̄modū: n̄ s̄i h̄ quo ad suū icomo
dū: qn̄ obliget et his qz postea fac̄. Et l. s̄i pos
sit p̄veniri p̄ gestis aēta. Sec⁹ p̄ his qz gerit
postea. Vide ēt Bar. in. l. tutelas. preall. vbi
qr̄it. Done statutū dicit: qz nobilis de primo
mo p̄mitat in plus qz popularis delinquens:
querebat: vtiz bastardus dicere nobilis d̄ pri
monio: Quidā allegabat illa iura: que dicit
qz bastardus non dicetur de familia. vt. l. pro
nunciatio. de v. s. t̄ insti. d̄ suc. cognia. S. vul
go. Sed Bar. dicit qz dicte legē nihil faci
unt: qz disponunt per nomē iurū: vt est agna
tio et similia. Sed statutum predictū dispo
nit per nomina naturalia: que ita cadūt i ba

stardum: sicut in legitimum. Noia vero famile
sunt noia ciuilia que no cadunt in bastardus:
ut. d. l. iurelas. Et intelligit nobilis de primo
nino. i. de nobili patre natus: in quo non attē/
ditur patria potestas.

20 **C**ed quid si statutum dicit. Omnes de tali
domo. an continet bastardus? Et dicit aducer
tendum. virum hec appellatio: de domo: sive
bastardus. sit iuris ciuilis: vel naturalis. Et qz/
tum ad propositum est ius ciuilis: qz appella
tio naturalis apud oēs est vniiformis: vt pater
et mater et. Appellatio vero ciuilis est disfor
mis fm diversitatem gentium ciuitatum. vt in. l.
omnes de iu. et iur. Sed hec appellatio d do
mo assumitur diversimode. Nam qzqz dom
assumitur pro agnatione. vt. l. cum unus. ff. d
ali. le. et. ff. ad fil. l. j. Quādoqz assumitus do
mus. p omnibus habitantibus i eadē domo.
vi. C. ne li. po. l. j. Itē hoc videmus hodie co
suetudine induitum in gbusdā locis: qz dicant
de eadē domo oēs q portat eadē insignia seu
arma. Et quolūt diuidē domū diuidūt insignia
seu arma. Est ergo hec appellatio ciuilis.

21 **C**an aut̄ hec appellatio cadat in bastardum?
Et fm diversos modos intelligendi: pōt cadē
et non cadere. Aut. n. accipis eandē domū p
eadem agnatione: et in cū non cadit vt. s. Aut
accipis eandē domū pro omnib⁹ habitā
tibus: et tunc sit vel no sit bastardus: non attē/
ditur: sed solum habitatio. Aut accipis eadē
domū p omnibus qui portant eadē insignia:
et fm hoc posset comprehendēti: vt notatur per
predicas leges.

22 **C**an aut̄ nomine liberoz veniat naturales?
S. l. in. cle. vnicā. de baptismo. excludit q no.
I. pau. vero distinguit q aut a lege proscrutur
verbū filij: et tunc intelligitur de. iusta sobole:
Aut ab hoie: et intelligitur nāles: nisi plectu
ra dignitatis sit in p̄sum ut notatur. C. de in
sti. et substi. generali. vbi apostilla. Ia. d. arc.
dicit q aut filij naturales nascentur i facie ma
trimoniij: et pprehendunt noīe filioz. Aut no
nascent sub velamine matrimonij: hoc est fm
formam. et cum inhibito. de clan. desponsa. et
tunc non comprehenduntur. hec L. ar. l. d. cle.
vnicā. Addit et glo. in. d. cle. vnicā. qz appel
latione liberoz pprehenduntur nepotes et si

lijs et alijs descendentes. ff. de v. h. liberoz. Se
cus si dicitur filii. Appellatio. n. filioz regu
lariter n pprehendit nepotes. isti. qui. da. tu. i
te. pos. Idē pau. et car. in. d. cle. vnicā.

est tractatio rei alie

dno lucrificandi grā: sive ipsius rei
sive et res possessionis ue. ff. e. l. j. Summisse
tm addūt mobilis et corporalis. Lōtractatio po
nitur in dicta diffinitio: qz sine ea no ē furtū et
si interueniat volūtas: vel verbū. Rei aliena
df: qz i re. ppri si pmittit furtū. Intellige nisi
alius habeat i realiquid ius: puta: ille cui erat
res pignorata vel pmodata. Mobilis et cor
poralis df: qz in reb⁹ imobilib⁹: vt in agro vel
i scōpaliib⁹: ut sunt actōes et scrutitores: no cō
mittit furtū: eo qz talis no pmt p̄ctari. If rau
dulosa dr: qz si aliquis credebatrē esse suā que si
erat. vel si erat suācē credebat qz ab eo q ba
bebat ius ibi: posset accipe: no omittit furtū
al's teneat. Inuito dno dr: qz si credebat dñz
pinissuz: et suberat iusta cā credēti: no tenet.
Sec⁹ si no suberat. ff. e. si is q rem. In dubio
tm psumit dñs inuitus. l. qui vas. s. vetare
ff. e. Et dr dñs inuit⁹ et si videat rem auferre:
qzuis si p̄dicat. ff. e. l. pc. Et ibi v̄ colligi hoc
esse vex: qz rōe timoris: vel verēcūdie no p̄
dit. al's no p̄dicēdōcū potuerit: v̄ p̄sentire:
lētū. d. error. Si at̄ putauit facere iusto dño
et tm dñs vult: furtum qdē facit qzum ad intē
tionez: si non tenet ad restitutionē: nec dñs p̄
petere: obstante sua voluntate. ff. e. inter oēs.
s. pe. Vide tm Bar. l. l. itē querit. ff. loca. vbi
dicit. qz si scholarie retinet rōcīm post tps cō
ductionis v̄ recōduxisse. si ille rōcīn⁹ erat cō
suetus dari ad vecturā. Sed si accepisset vnu
pulchz palafrenū: quē dñs no dedisset: nisi p
medicis dieb⁹: tūc faceret furtū: nisi crederet
dñm pmissuz. d. l. inter. L ucrificandi gratia
dr: qz si aliquis aliena ancillā rapuerit: no cā lu
cri: si libidinis: n̄ pmittit furtū. ff. e. vex. la. ii.
Ipsiis rci v̄s possessionis ue: qz non solum
pmittit furtū: qui rci dñnum vult sibi lucraris: s
etia qui vult in re ipsa lucrarī v̄saz et possesso
nem. l. d. qui faciūt.

Duc sunt species furti. Aliud manifessū:
cum quo deprehendit sur: priusqz veniat ad
locum destinatum. Aliud no manifessū: cu
quo non deprehendit. ff. e. l. ii. t. iii. Itē no
q quedam remanet in nomine generali: que

dam in speciali: veluti sacrilegium: qd est sur-
tum rei sacre: seu non sacre: sed de loco sacro:
Peculator: qd est surtus de re publica: trui:
q. iiii. quid ergo. Abigat: qd est surtum: qn
quis dispergit gregem: et inde suratur. s. de abi:
l. Mlagiu: qd dicitur surtum hominis. s. qn
gs scienter liberz hoem vendit: vel emit: vel
donat. s. de pla. l. i. et iiii.

Duo aut cognoscetur plagiari⁹ a sure: s.
Bar. in. l. nō statim. s. ad. l. fa. de pla. de men-
te A. zo. dicit q aut habet animū celandi do-
mino: et tunc dicitur plagiarius. Aut nō ba-
bet animū celā dno: sed tm̄ sibi vult habere:
et tunc non est plagiarius: sed sur. vt. d. l. non
statiz. Ethic⁹ opinio cōiter tenetur. Notat et
idem Bar. per. l. si liberum. c. ti. q emptor et
venditor liberi hois tenetur illa. l. fania. Idcz
qui sciens libez hominem donauerit vel i do-
ten dederit. Idcz si permatauerit. d. l. iiii. Et
per hoc querit Bar. ibi. Quid de cardinali-
bus: vel magnis dominis: qui vnum nānuz:
vnū cantorem: vnum scrinatorem sibi inuicē
donant: an incident in hanc. l. Dicit q non:
qn non donant eos vt illos sua libertate p̄iuēt
sed donant: vt ita sint liberi: et libere stent apd
alium: sicut stabant libere apud donante. Et
sic illo volente. Et sic cum non faciant dolo:
non tenentur. d. l. Similiter q libez hominez
celat et substrabit: d. plagiari⁹. Et dicit q tpe
quo erat in studio: fuerit aliq dñenati lege sa-
nia: et eo q vnū iuuenem substrarcrunt.

Dqua aut pena puniantur per. d. l. faniam:
Dic si est nobilis: dñenat in metallū. Si igno-
bilis gladio. Si seru⁹ vel libert⁹: bestiis subi/
citur. vt. C. c. l. fi.

Quid si quis propter necessitatē famis: raut
nuditatis suratus fuerit cibaria: vestē: vel pe-
cas: s. dirc. li. iiii. q non tenetur: dñtame sue
rit nūnia necessitas nuditatis: vñ samis. nec pe-
nitentia iponitur. de pse. d. v. discipulos. nec
furtū p̄mittit: q furtū nō p̄mittitur sine doloz
qui hic esse non pōt: qz in tanto periculo redu-
ci debet ad ius naturale: qd vult oia esse coia.
insti. de iu. na. gen. et ci. Et dz credere dñs per
missuz: qzis non permittat. Sed si esset mo-
dica necessitas nō excusat: s. tenetur reddē:
vel tribus ebdomadis ieuunare. et co. si quis:

Ponc quis suratus fuit in extrema necessi-
tate: postea deuenit ad pinguiorem fortunam:
an teneat ad restitutionē: s. dirc. q non: matie-

si tal res sit p̄specta: p̄ no. i. c. suggestū. d. dci:
vbi habetur: q vbi res h̄z p̄fecto: s. nec cō-
tinet actū successuum: n̄ reuocat: lz postea cesser
cā talis rei. Sic in p̄posito: lz in isto celz: cā:
tm̄ q semel huic de iure nāli acghirum ē ius p̄/
fectu in re capta: lz cesser cā: puta: extrema ne-
cessitas nō pp hoc obligatur ad restitutionē:
h̄z idcz t̄z Sco. i. iiii. Et vñ cois epi. lz pan. p.

Sed quare non excusat codes mō mulier a
fornicatione pp famis necessitatē: sicut a sur-
to: s. dir. vbi. s. q pp necessitatē res facta est
cois. Et quis nāle subuenit: et excusat rō nāl.
S; fornicatio ius diuinū h̄dicit et accusat tur/
pitudo: et erro: p̄uenies ex peccato: mō po/
tius d̄s dia mala pati: qz peccato consentire.

Dicē queritur: quare excusat surtus ab homi/
cidio pppter necessitatē sue desclensionis: vt in
clc. si furiosus. de homi. et non excusat ml̄r
afornicatione: s. dir. vbi. s. q is qui aliū ag/
reditur aio occidenti nisi occidat: ipse inma/
sus quodāmō se occidat. s; mulier ipsoha non
descendit se: lz impugnat: vt p̄z cē de eo qui co/
vro. c. iordanē. tō cum mulier peccet volunta/
rie non excusat.

Quid siqz rē vñsurario vel auaro surat: vt
inde elemosinā faciat: s. fm̄ Rai. talis surtus
vel rapina: p̄mittit: qz nō sunt facienda mala:
vt venient bona. In casu tñ in quo p̄iculū mi/
minerit p̄sona: nec posset aliter subueniri: possz
et alige fm̄ tho. occulte rē alienaz accipere vt
subueniat p̄imo sic indigenti.

Quid siqz suret vt restituat dñs: et hoc fa/
ciat: s. t̄z Mōfien. talis videatur excusat⁹. ar/
ff. depo. bona fides. Nā et viliter gerit nego/
cium suris: ergo cogitur ratum habere. s. de/
neg. q. sed an vñ tro.

Qui rē alienā iuuenit: nisi publice denūciet
rē iuueniā: vt ille cuius ē iuueniā ea: surtū cō/
mittit. s. de sur. l. falsus. s. qui alienū: nisi ac/
ceperit eo aio: vt dñs restitut.

Quid si thesauro iuēto: s. siqz inēit thesan
i tñ loco: p̄prio: stat si iuētoris. Si yō i alieo
casu fortuito iuuenit: dimidi⁹ ē iuētoris: et didi⁹
dñi loci. Si yō studiose quefuit: et iuuenit euz i
loco alterius tonus erit dñi loci. Si aut̄ i sacro
vel religioso loco: casu fortuito iuuencri the/
sauz tor⁹ crit iuētor⁹. S; si loco publico fisci
vel ciuitatis iuuenit: dimidi⁹ ei⁹ crit⁹: et dimi/
di⁹ fisci: vel ciuitatis. insti. de re. d. s. thesau/
ros. hec notat Jo. xiiii. q. v. siquid iuueniā

12 **C**uerit an in volucrib⁹ et alib⁹: ac piscib⁹
comittatur furtū: sc̄. direc. vbi. s. q̄ volucres
et pisces et huiusmodi q̄ i nullis bonis sunt
et que vadunt quo volūt: iō naturali rōne ea
pieni pcedunt. Nec distinguunt vir⁹ pdicta q̄s
capiat in suo fūdo vel alieno. I. s. q̄ alienū sun
dum ingredi: venādī: aut auncupādī grā: pos
sit a dño fundi, p̄hiberi ne igrediat. et est ca
piētis: q̄dū sua custodia coberet. s. i liberta
tem redditur: q̄si oculos effugit capientis. di
ctainst. s. fere.

13 **G**z qd si bestia fera sit ita vulnerata vt capi
possit: R. qui. s. statim esse intelligit vulneran
tis: dūti ea p̄sequatur. q̄ si desierit p̄sequi: desi
nit illius esse: et rursus sit occupantis.

14 **C**apum vero et pauorum et colubaz nā se
ra est: I. et cōsuetudine adnolare et reuolare so
leant. Et ideo tñ reputant sub dñsno alicuius:
q̄dū sunt il loco ei⁹. De xfigo ancupet crāmē
apū i arbōib⁹ cuiuscūq; et ē ſanū furtū n̄ p̄mit
tit: I. domin⁹ arbōis possit igredietem p̄hi
bere: nisi crāmen fuerit i ſuo alneo recollectū:
v̄l ipſuſ p̄sequatur: ſicut ſōpanom⁹ et colum
bis, dicta iſt. s. apum. et ſe.

15 **Q**uid de ceruis: cuniculis: et alijs ſeris: q̄
habēt de ſuetudine ire et redire ad certū lo
cuſ. s. g. s. q̄ talis regula approbata eſt: vt ci⁹
vſq; adeo eſt itelligant q̄dū habent ani
mum reuertēdi tñ ultra. Et animi reuerten
di vidētur ſinere habere: cū reuertēdi ſuetu
dinem deseruerit. dēa iſtū. s. ceruos. Si au
tem ſuticula in pratis: vel in alijs locis: furtū
cōmitteret. Et iāc de p̄ſcib⁹. ar. d. s. apum.
Fere autem priuate ſeu mansuetæ: vt galline.
anseres: et huiusmodi. q̄ etiā aliquo caſu turba
te euolauerint: et a ſpectu domini ſui effuge
rint: quocunq; loco ſunt: domini ſui eē itelligū
tur: et q̄ animo lucrādi retinet: furtū cōmittit.
d. iſtū. s. gallinarū:

16 **Q**uid de lignis: que vis fluminis impulſit
in agros aliquoꝝ: an rapiēs ea p̄mittat furtū?
R. s. ed. dſſlo. cvij. dicit q̄ vulgare ē laicoꝝ:
lucrifacere ligna et alias res quas fluminis ipe
ſus impulſit in agros eoꝝ. Qd̄ ſibi non v̄l ve
niſi habent p̄ derelicto: nec ſunt occupatiū:
lino furtū p̄mittit q̄ talia occupat. ff. d. acq. re
do. l. qua rōne. s. f. nec ius p̄sumit q̄ habent
ur p̄ derelictis: niſi per qualitatē ſei et actus:
vel aliter de volūtate domini appearat: cū nemo
p̄ſumat iactare ſuum. Et cōt̄ ſuetudo: q̄

occupans lucrifaciat v̄l expreſſe reprobata p
legē. ff. ad. l. ro. de iac. l. de precario. et ibi nō: i
glo. Et h̄ ibi loquāt de reb⁹ factis cā nauis al
leuiande: tñ idē v̄r i iſtis fluminis ablatis: cū pa
rum differant ab illis iactis: cum nō iterueniat
factum boſis: ſicut in illis iactis.

Ced quid h̄ dñs ſūdi facere. j. quē appale 17
runt tales illate res. Et ſatis v̄l q̄ ſufficiat de
nunciare dñs: q̄ tollat vel pro derelicto habe
at. Et cā quo dñs vel alijs p̄ eo nō apper
v̄l ſufficē libellū publice pponere. Et ſi. j. tps
statutū a iudice non fuerint alleuate: tū pleno
iure accipiat. Et ſi nō vult p̄ſeruare: t ſu
dum impeditū vult euacuare: pōt p̄ſicē. Cre
derem tñ q̄ ſi dñs taceat: neceſſe: p̄ alii
vadat p̄quirēdo: q̄ videat eā p̄ derelicto ha
bere: et occupanti p̄cedat: et v̄l ter. ff. ad. l. ro.
de iac. l. g. lenande. in principio. v̄l. n. illa. l. ſa
tim ſibi neceſſitate iponere p̄quirēdi res amis
ſas: al's ſi taceat: prima p̄ſumptio que erat q̄
nō dimiſerit dereliquēdo: tollit per ultimaz. l.
negligentia non p̄quirēdo. h. f. c. Vide etiā
Panor. n. c. cuſ dilecti. de accu. vbi dicit. an
quis debeat p̄ſumere q̄ p̄ſicē habeat rem
p̄ derelicta vel ne. recurrēdī eſt ad p̄ſecturas.
Si enim quis p̄ſicit libꝝ aptum in mari: pre
ſumendū eſt q̄ aio derelinqeādi. Sec⁹ ſi clau
ſum et pannis inuoluntur: et ſic d̄ ſit ibus. A ddit
ēt vñl ſingulare d̄ mente Bar. in. l. ſalsus. ff.
de ſur. q̄ ſiquis inuenit rē alteri⁹: t̄ nō repiat
dñm: ſi putauit eam rem eſſe. p̄ derelicta: I. nō
elſe: pōt eam vſuage. ff. p̄ derelicto per totū.
Si autem hoē non putauerit: ſi tunc non re
perit dominum: facta proclamatione debz eā
dare pauperibus.

Vir⁹ in re pia p̄mittatur furtū: ſicut i ma
gna: R. ſic: q̄ in furto non qđ ablatum eſt: ſed
mens furantis attēditur. viii. q. vi. c. vltimo.
Et hoc itelligenz. q̄n volūtas ē talis: q̄ et mā
fiora ſubtraheret: vel q̄i ex ablatō eue rei dñs
intelligitur grauari.

Quicunq; vtitur re apud eum deposita: vel 19
re ei p̄modata: ad aliū vſum: vel utitur pigno
re p̄mittit furtum.

Quid ſi mulier fecit furtum: ſine ante ma
trimoniū: ſine poſt: et vir p̄cipiavit: aut vir
fecit: et vro: participauit: nunquid liceat vro
ri de rebus cōibus ſatisfacere: R. ſim. v̄v. vbi
eſt de ſuetudine regionis: q̄ vir et vro: cōi
tant ſibi credita et debita ex p̄ctu vel maleſicio:

coicant sibi credita et debita et hacten vel maleficio: et res furtiva adhuc existit in parte eorum: utrō pō tillā restituē: et hacten marito. Idē forte eis dicēdū: si iter eos nō eis talis cōlōnā ḡcūq; b̄z rē furtivā: q̄ illa dñō restituē. C. et l. incīlē. Si at p̄supta ē: pōt utrō si cōp̄se vir nō hacten negocia mariti gerendo: et se liberando: estimationē restituē de cōib⁹ bonis. Prohibēt̄ at marito: nō credo q̄ debet sacrē huīusmodi restōne: cū nō h̄eat adminiſtrationē rex: s̄ maritus. Si tū restitueret de bonis cōib⁹ bona fide: nō credo q̄ eis ei in iungenda p̄nia: quasi pro mortali si hoc facit latenter: et sine alioz scandalō.

¶ 1 Contra quē dat actio furti. R. fm. Hosti. p̄surez: et si ipubes fidūmō fidoli capat. ff. c. l. ipubere. Pater et agit p̄ filiu suū: si peculiu castrē habeat: al's nō eis iudicū iter eos ff. c. l. ne cū filio. Eodem mō ager filius: si p̄ ei aliqd surripiat p̄ peculiu castrē. Itē vir p̄tra vrotē vel eis nō agit furti m̄fumō iusta: s̄ hacten actio in factu. S̄ q̄ ei op̄e tulcrit: furti te necur. ff. c. l. figs vroci. Itē dat actio furti h̄ euz qui dedit op̄e: vel p̄silium ei q̄ furtum fecit. ff. c. l. si is qui.

¶ 2 Que ē pena furti. R. dicit. q̄ q̄ agit crīa. R. ad penā corporeā: l. fm. iura fūr nō sit suspēdē dus: vel demēbrādus: s̄ aliter puniēdus: pūta fūstigandus: vel exulādus: tū bōdīcī mult̄ loc̄ et sumpt̄ sur suspēdī p̄suetudine: quā facit rōnabile necessitas pacis cōis: et frequēs icōrigibilitas. Si aut̄ agas ciuiliter: pena furtū manifesti est: quadruplū non manifesti: ē duplū. vt insti. de ob. que ex deli. na. s. p̄na. et ibi p̄ q̄ illud duplū: seu quadruplū exigit vltra rē sublatā. Et hec pena p̄ peti et post annum. Et si aliquis egit criminaliter: pōt iterū agere ciuiliter et econuerso. C. q̄n c. ac. p̄c. crī. l. vñica.

¶ 3 Queritur: aliq̄ p̄misit hic furtū: et cū ipsa re furtiva trāstulit se postea ad alienū territoriū. nunq̄d possit puniri p̄ illū iudicē: ubi rep̄s cuī re furtiva? R. P̄an. i. c. j. de rap. dicit. q̄ vñq̄ ad tps Bar. cōis opi. erat q̄ n̄: q̄ ex assidua p̄statōē nō oītur noua actio furti. S̄ Bar. in. l. si dñis. ff. de sur. i. p̄. Sicut enī ex iter uento none p̄sone oītur noua actio furti: vt i. d. l. si dominium ita ex oītratione noua saet in nouo territorio. Et per illam opinionē Bar. plurimi homines sunt suspēsi. S̄ mo-